Kedatangan para pedagang dari berbagai daerah seperti Jawa, Gowa, Tallo, Luwu dan Bone memberikan dampak yang positif dalam proses masuknya agama Islam di Bima. Rombongan yang datang dari Sulawesi selatan seperti Gowa, Tallo, Luwu dan Bone tiba di pelabuhan Sape Bima pada tanggal 11 Jumadil awal 1028 H/1618 M, sebagaimana yang dijelaskan rombongan tersebut berstatus sebagai pedagang sekaligus sebagai Mubaligh yang menyebarkan agama Islam di Bima. Kedatangan mereka membawa barang-barang dagang seperti kain cil'oi, kain Bugis.